
 
Reg. Delibera N° 117  
Prot. N.   
Seduta del 13/10/2011 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  PRELEVAMENTI DAL FONDO DI RISERVA ESERCIZIO FINANZI ARIO 

2011 
 
 
L'anno duemilaundici, addì  tredici del mese di ottobre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN Riccardo ASSESSORE NO 
BUCCO Simone ASSESSORE NO 
COSTA Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO Ivan ASSESSORE NO 
OLIVIERO Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 3 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 
 



OGGETTO: PRELEVAMENTI DAL FONDO DI RISERVA ESERCIZI O FINANZIARIO 
2011 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
    

Premesso che il Presidente dell’Unità di missione (istituita presso il Ministero 
dell’Interno) dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali ha stabilito, con decreto n. 40563 del 7.9.2011, per l’anno 2011 i coefficienti di 
contribuzione al fondo mobilità da porre a carico degli enti locali in rapporto alla classe 
demografica di ciascuno, così come previsto dall’art. 20 del DPR 465/1997; 

Visti i conteggi predisposti dal competente ufficio e riscontrata la necessità di eseguire 
urgentemente il versamento dell’importo dovuto (entro il 15 ottobre) ; 

         Preso atto altresì che nei prossimi giorni la responsabile dell’area urbanistica dovrà 
sottoscrivere convenzioni che comporteranno l’assolvimento di imposte di registro, ipotecarie e 
catastali, nonché le spese contrattuali diverse; 

 
Dato atto che, per far fronte alle suddette spese necessita integrare la dotazione dei seguenti 

interventi e capitoli, utilizzando il fondo di riserva: 
 
Tit. Funz. Serv. Int. Capit.  Descrizione Variazione 
1 01 02 05 141 Fondo mobilità 

segretario comunale 
3.597,63 

1 01 02 07 160 Imposte e tributi 
diversi per attività 
contrattuale 

5.000,00 

 
Dato atto dell’urgenza di provvedere in merito per le ragioni sopra espresse; 
 
Vista  la competenza a deliberare alla Giunta Comunale in quanto trattasi di prelevamenti dai 

fondi di riserva; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 20 del 31/03/2011 con la quale sono stati approvati il bilancio di 

previsione 2011, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2011-2013 
documenti successivamente modificati con delibera di C.C. n. 40 del 26/07/2011 e n. 55 del 
29/09/2011; 

 
VISTO il P.E.G. per l’anno 2011 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 79 del 

19/05/2011 successivamente modificato con delibera di G.C. n. 101 del 28/07/2011 e n. 115 del 
06/10/2011; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità comunale e, in particolare, l’art. 18; 
 
Visto il D.L.gs 267/2000 ed in particolare gli artt. 166 e 176; 
 
Acquisiti, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e (regolarità tecnica e 
contabile) ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, 
statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 
267/2000 e dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale" 

 



Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge 
 

D E L I BE R A 
 

1) di operare, per i motivi esposti in narrativa, dal fondo di riserva ordinario per l’esercizio 
2011 i prelevamenti di seguito indicati: 

 
Tit.  Funz. Serv. Int. Capit.  Descrizione Stanziato 

precedente  
Variazione Stanziato 

attuale  
1 01 02 05 141 Fondo mobilità 

segretario comunale 
0,00 + 3.597,63 3.597,63 

1 01 02 07 160 Imposte e tributi 
diversi per attività 
contrattuale 

0,00 + 5.000,00 5.000,00 

1 01 08 11 740 Fondo di riserva 
ordinario 

51.019,36 - 8.597,63 42.421,73 

      Totale 0 (zero)  
 

2) di dare atto che i prelevamenti dal fondo di riserva per l’istituzione di due nuovi capitoli 
all’interno dei rispettivi interventi di spesa modificano il PEG 2011; 
 
3) di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prossima riunione. 
 
 
 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L.gs 267/2000. 
                         



 
Oggetto : PRELEVAMENTI DAL FONDO DI RISERVA ESERCIZIO FINANZIARIO 

2011 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 13/10/2011 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
   dott.Giorgio Zen 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 13/10/2011 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Giorgio Zen 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 13/10/2011 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
Il Presidente 

 Gianni Scettro 
Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune 
in data 19/10/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’ art. 124 comma 1 del D. 
Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Funzionario Incaricato 
 Claudia Campagnolo 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 134  comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 


